
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 182 Viernes 29 de julio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 44641

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
36

24
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

36245 Anuncio de licitación del Organismo Autónomo de Salud Pública de la
Diputación de Gerona para la contratación del suministro de recambios
de los desfibriladores del  programa "Girona, territori  cardioprotegit"
(Pm05) del  Catálogo de Servicios de Dipsalut.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Organisme Autònom de Salut Pública de la Diputació de Girona.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Àrea  de  Gestió  Econòmica  i

Administrativa.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Dipsalut.
2) Domicilio: C/ Pic de Peguera, 15 (La Creueta), Parc Científic i Tecnologic

de la Diputació de Girona.
3) Localidad y código postal: Girona 17003.
4) Teléfono: 972414720.
5) Telefax: 972414730.
6) Correo electrónico: contractacio@dipsalut.cat.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  per f i l  de l  con t ra tan te :  h t tps : / /

contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/perfil/dipsalut.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 17/08/2016.

d) Número de expediente: 2016/953.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Subministro.
b) Descripción: Contratación de suministro de recambios de los desfibriladores

del  programa  "Girona,  territori  cardioprotegit"  (Pm05)  del  Catalogo  de
Servicios  de  Dipsalut.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: C/ Pic de Peguera, 15 (La Creueta), Parc Científic i Tecnologic
de la Diputació de Girona.

2) Localidad y código postal: Girona 17003.
e) Plazo de ejecución/entrega: 4 años.
f) Admisión de prórroga: No.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
h) Sistema dinámico de adquisición: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33182100-0.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Harmonizado.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Criterios de valoración de las ofertas evaluables

mediante cifras o porcentajes obtenidos a través de la aplicación de formulas
(criterios de adjudicación objetivos).

4. Valor estimado del contrato: 356.687,60 €.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 182 Viernes 29 de julio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 44642

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
36

24
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 356.687,60 €. Importe total: 356.687,60 €.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): Dispensada.  Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No se requiere.
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  La

indicada  en  los  Pliegos  de  cláusulas  administrativas  particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 17/08/2016.
b) Modalidad de presentación: La indicada en la cláusula 12.ª del Pliego de

cláusulas administrativas particulares.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Dipsalut.
2) Domicilio: C/ Pic de Peguera, 15 (La Creueta), Parc Cíentific i Tecnològic

de la Universitat de Girona.
3) Localidad y código postal: Girona 17003.
4) Dirección electrónica: contractacio@dipsalut.cat.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 15 días.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: C/ Pic de Peguera, 15 (La Creueta), Parc Científic i Tecnologic de

la Diputació de Girona.
c) Localidad y código postal: Girona 17003.

10. Gastos de publicidad: Los gastos de publicidad seran a cargo del adjudicatario,
con un importe máximo de 1.500 €.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 08/07/2016.

Girona, 21 de julio de 2016.- Secretario de Dipsalut.
ID: A160047715-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-07-28T15:43:47+0200




